



Wrocław, dnia 23 maja 2022 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

we Wrocławiu

**Sz.Pan****Adam Kozarowicz****Wójt Gminy Mietków****Urząd Gminy Mietków****ul. Kolejowa 35****55-081 Mietków**

Nasz znak: ZO.520.4.2022

Dot. sprawy nr: WIWzo.913.3.6.2022

pismo z dnia: 28.04.2022 r.

Powiatowy Lekarz Weterynarii we Wrocławiu informuje, że w związku z obecną dynamiczną sytuacją epizootyczną w zakresie stwierdzanych przypadków wścieklizny w Polsce (113 przypadków w 2021 roku, w 2022 r. już 29 przypadków) a także zagrożeniem wynikającym z przemieszczania dużej liczby zwierząt towarzyszących z Ukrainy, często o nieznanym statusie, wzrasta ryzyko wystąpienia tej choroby na terenie powiatu wrocławskiego i miasta Wrocławia.

Przypominam, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, posiadacze psów zobowiązani są zaszczepić je przeciwko wścieklicznie w terminie 30 dni od dnia ukończenia przez zwierzę 3 miesiąca życia, a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia ostatniego szczepienia. Brak szczepienia psa jest wykroczeniem, za które grozi mandat karny w wysokości do 500 zł.

Szczepienie kotów nie jest obowiązkowe, jednak mając na uwadze ryzyko zakażenia, w trosce o ich i swoje bezpieczeństwo warto poddać je szczepieniom. Koty wychodzące często znajdują się poza kontrolą swoich właścicieli i są szczególnie narażone na kontakt z chorymi zwierzętami, a tym samym mogą stać się źródłem wścieklizny dla ludzi.

Szczepień psów i kotów przeciwko wścieklicznie dokonują lekarze weterynarii świadczący usługi weterynaryjne w ramach zakładu leczniczego dla zwierząt. Koszty szczepienia zwierzęcia pokrywa jego właściciel.



Ważnym elementem wczesnego wykrywania wścieklizny jest również badanie padłych zwierząt podejrzanych o wściekliznę, co pozwala na wczesne wykrycie choroby i wdrożenie stosownych środków w celu jej eliminacji. W związku z powyższym proszę o zwrócenie uwagi mieszkańców na konieczność zgłaszania znalezionych zwłok takich zwierząt.

Z uwagi na zagrożenie wynikające z obecnej sytuacji w zakresie przemieszczeń zwierząt towarzyszących z Ukrainy, proszę o zwrócenie szczególnej uwagi na wszelkie objawy zaobserwowane lub zgłaszane u tych zwierząt, mogące wskazywać na wystąpienie wścieklizny i przekazywanie tych informacji do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii we Wrocławiu.

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
we Wrocławiu
Monika Kotowicz
dr n. wet. Monika Kotowicz

